ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Contratación Directa por Adjudicación 

Simple N° 006/2026, de 72.000 KM, del 

Vehículo Oficial Toyota Hilux, Dominio AF736QD Dirección Provincial de Manejo del Fuego 

, a favor de 

-70798874-2, por la suma total de PESOS 

DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE 

CON 43/100  ($ 2.157.769,43), para la totalidad del Renglón. Ello por los motivos expuestos en el 

exordio.

ARTÍCULO 2°. - Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera del Ministerio de 

Producción y Ambiente a emitir la correspondiente Orden de Compra.

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a las U.G.G.